

Zarządzenie nr 2484.2018  
Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej  
z dnia 18.05.2018r.

w sprawie: **zatwierdzenia sprawozdania finansowego instytucji kultury – Miejska Biblioteka Publiczna im. Hugona Kołłątaja w Dąbrowie Górniczej za 2017 rok.**

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.), w związku z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 395 z późn. zm.) oraz art. 29 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 862 z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

**§ 1**

1. Zatwierdzić sprawozdanie finansowe za rok 2017 instytucji kultury: Miejska Biblioteka Publiczna im. H. Kołłątaja w Dąbrowie Górniczej, będące integralną częścią niniejszego zarządzenia

Sprawozdanie finansowe zawiera:

- rachunek zysków i strat – z kwotą wyniku

**26.542,76**  
załącznik nr 1

- bilans – zamykający się sumą bilansową aktywów i pasywów

**482.033,72**  
załącznik nr 2

- informację dodatkową (opisową)

załącznik nr 3

2. Zysk bilansowy przeznaczają się na zwiększenie funduszu rezerwowego.

**§ 2**

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

  
Prezydent Miasta  
Zbigniew Podraza

Załącznik nr 1  
do Zarządzenie nr 2484.2018  
Prezydenta Miasta Dąbrowy Górniczej  
z dnia 18.05.2018r.

Miejska Biblioteka Publiczna  
ul. Kościuszki 25  
41-303 Dąbrowa Górnicza

**Rachunek zysków i strat**  
**sporządzony na dzień 31.12.2017 r.**

Wariant porównawczy

	Stan	
	na poprzedni rok	na bieżący rok
<b>A. Przychody netto za sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>5 889 521,58</b>	<b>6 550 052,78</b>
- od jednostek powiązanych		
I. Przychody netto za sprzedaży usług kulturalnych	5 750 000,00	6 389 646,00
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - wartość ujemna)		
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki		
IV. Przychody netto za sprzedaży towarów i materiałów	139 521,58	160 406,78
<b>B. Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>6 486 288,53</b>	<b>7 166 856,21</b>
I. Amortyzacja	442 338,37	463 898,84
II. Zużycie materiałów i energii	740 578,57	778 068,94
III. Usługi obce	606 255,18	608 326,99
IV. Podatki i opłaty, w tym:	32 037,43	15 744,97
- podatek akcyzowy		
V. Wynagrodzenia	3 715 139,87	3 976 569,74
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	806 975,97	864 554,35
- emerytalne	335 386,99	359 475,59
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	142 963,14	459 692,38
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów		
<b>C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)</b>	<b>-596 766,95</b>	<b>-616 803,43</b>
<b>D. Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>659 141,38</b>	<b>649 692,62</b>
I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowanych aktywów trwałych		
II. Dotacje		
III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
IV. Inne przychody operacyjne	659 141,38	649 692,62
<b>E. Pozostałe koszty operacyjne</b>		<b>6 458,39</b>
I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych		
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych		
III. Inne koszty operacyjne		6 458,39
<b>F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)</b>	<b>62 374,43</b>	<b>26 430,80</b>
<b>G. Przychody finansowe</b>	<b>38,18</b>	<b>111,96</b>
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:		
a) od jednostek powiązanych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
b) od jednostek pozostałych, w tym:		
- w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
II. Odsetki, w tym:	38,18	111,96
- od jednostek powiązanych		
III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
V. Inne		
<b>H. Koszty finansowe</b>	<b>1 977,00</b>	
I. Odsetki, w tym:		
- dla jednostek powiązanych		
II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:		
- w jednostkach powiązanych		
III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych		
IV. Inne	1 977,00	
<b>I. Zysk (strata) brutto (F+G-H)</b>	<b>60 435,61</b>	<b>26 542,76</b>
<b>J. Podatek dochodowy</b>		
<b>K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)</b>		
<b>L. Zysk (strata) netto (I-J-K)</b>	<b>60 435,61</b>	<b>26 542,76</b>

Dąbrowa Górnicza 30.03.2018 r.

Główny księgowy  
Joanna Kowalska

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Joanna Kowalska

**DYREKTOR**  
Dyrektor  
Paweł Duraj



Załącznik nr 2  
do Zarządzenie nr 2484.2018  
Prezidenta Miasta Dąbrowy Górniczej  
z dnia 18.05.2018 r.

Miejska Biblioteka Publiczna ul. Kościuszki 25  
41-303 Dąbrowa Górnicza

**BILANS**  
sporządzony na dzień 31.12.2017 r.

AKTYWA	Stan		PASYWA	Stan	
	na poprzedni rok	na bieżący rok		na poprzedni rok	na bieżący rok
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>226 754,33</b>	<b>269 103,53</b>	<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>252 259,55</b>	<b>278 802,31</b>
<i>I. Wartości niematerialne i prawne</i>			<i>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</i>	<b>172 815,29</b>	<b>172 815,29</b>
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			<i>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</i>		
2. Wartość firmy			- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3. Inne wartości niematerialne i prawne			<i>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</i>		
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
<i>II. Rzeczowe aktywa trwałe</i>	<b>226 754,33</b>	<b>269 103,53</b>	<i>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</i>	<b>19 008,65</b>	<b>79 444,26</b>
1. Środki trwałe	<b>226 754,33</b>	<b>269 103,53</b>	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	<b>19 008,65</b>	<b>79 444,26</b>
a) grunty ( w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)			- na udziały (akcje) własne		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			<i>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</i>		
c) urządzenia techniczne i maszyny	<b>38 548,76</b>	<b>95 290,67</b>	<i>VI. Zysk (strata) netto</i>	<b>60 435,61</b>	<b>26 542,76</b>
d) środki transportu	<b>79 286,66</b>	<b>63 160,56</b>	<i>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</i>		
e) inne środki trwałe	<b>108 918,91</b>	<b>110 652,30</b>	<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>204 073,25</b>	<b>203 231,41</b>
2. Środki trwałe w budowie			<i>I. Rezerwy na zobowiązania</i>		
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie			1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
<i>III. Należności długoterminowe</i>			2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne		
1. Od jednostek powiązanych			- długoterminowa		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			- krótkoterminowa		
3. Od pozostałych jednostek			3. Pozostałe rezerwy		
<i>IV. Inwestycje długoterminowe</i>			- długoterminowe		
1. Nieruchomości			- krótkoterminowe		
2. Wartości niematerialne i prawne			<i>II. Zobowiązania długoterminowe</i>		
3. Długoterminowe aktywa finansowe			1. Wobec jednostek powiązanych		
a) w jednostkach powiązanych			2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje			3. Wobec pozostałych jednostek		
- inne papiery wartościowe			a) kredyty i pożyczki		
- udzielone pożyczki			b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne długoterminowe aktywa finansowe			c) inne zobowiązania finansowe		
b) w pozostałych jednostkach. W których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			d) zobowiązania wekslowe		
- udziały lub akcje			e) inne		
- inne papiery wartościowe			<i>III. Zobowiązania krótkoterminowe</i>	<b>97 081,85</b>	<b>116 003,60</b>
- udzielone pożyczki			1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych		
- inne długoterminowe aktywa finansowe			a) z tytułów dostaw i usług o okresie wymagalności:		
c) w pozostałych jednostkach			- do 12 miesięcy		
- udziały lub akcje			- powyżej 12 miesięcy		
- inne papiery wartościowe			b) inne		
- udzielone pożyczki			2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- inne długoterminowe aktywa finansowe			a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności		
4. Inne inwestycje długoterminowe			- do 12 miesięcy		
<i>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</i>			- powyżej 12 miesięcy		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b) inne		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe			3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	<b>23 887,01</b>	<b>51 261,84</b>
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>229,578,47</b>	<b>212 930,19</b>	a) kredyty i pożyczki		
<i>I. Zapasy</i>	<b>6 023,80</b>	<b>5 187,83</b>	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
1. Materiały	<b>6 023,80</b>	<b>5 187,83</b>	c) inne zobowiązania finansowe		
2. Półprodukty i produkty w toku			d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności	<b>23 887,01</b>	<b>51 261,84</b>
3. Produkty gotowe			- do 12 miesięcy	<b>23 887,01</b>	<b>51 261,84</b>
4. Towary			- powyżej 12 miesięcy		
5. Zaliczki na dostawy i usługi			e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
<i>II. Należności krótkoterminowe</i>	<b>54 687,02</b>	<b>58 220,07</b>	f) zobowiązania wekslowe		
1. Należności od jednostek powiązanych			g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty			h) z tytułu wynagrodzeń		
- do 12 miesięcy			i) inne		
- powyżej 12 miesięcy			4. Fundusze specjalne	<b>73 194,84</b>	<b>64 741,76</b>
b) inne			<i>IV. Rozliczenia międzyokresowe</i>	<b>106 991,40</b>	<b>87 227,81</b>
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale			1. Ujemna wartość firmy		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty			2. Inne rozliczenia międzyokresowe	<b>106 991,40</b>	<b>87 227,81</b>
- do 12 miesięcy			- długoterminowe		
- powyżej 12 miesięcy			- krótkoterminowe	<b>106 991,40</b>	<b>87 227,81</b>
b) inne					
3. Należności od pozostałych jednostek	<b>54 687,02</b>	<b>58 220,07</b>			
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty	<b>97,52</b>	<b>6 428,07</b>			
- do 12 miesięcy	<b>97,52</b>	<b>6 428,07</b>			
- powyżej 12 miesięcy					
b) z tytułu podatków, dotacji, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych					
c) inne	<b>54 589,50</b>	<b>51 792,00</b>			
d) dochodzone na drodze sądowej					

g

III. Inwestycje krótkoterminowe	161 814,90	142 881,61		
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	161 814,90	142 881,61		
a) w jednostkach powiązanych				
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
b) w pozostałych jednostkach. W których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale				
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki				
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	161 814,90	142 881,61		
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	161 814,90	142 881,61		
- inne środki pieniężne				
- inne aktywa pieniężne				
2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	7 052,75	6 640,68		
C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy				
D. Udziały (akcje) własne				
<b>Aktywa razem</b>	<b>456 332,80</b>	<b>482 033,72</b>	<b>Pasywa razem</b>	<b>456 332,80 482 033,72</b>

Dąbrowa Górnicza 30.03.2018

Główny księgowy  
Joanna Kowalska

Dyrektor  
Paweł Duraj

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Joanna Kowalska

DYREKTOR

Paweł Duraj



## WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO

za 2017 rok

1. **MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA** im. Hugona Kołłątaja  
41-300 Dąbrowa Górnicza ul. Kościuszki 25  
NIP 62910-88-935  
Regon 000280962
2. Przedmiot działalności: upowszechnianie kultury
3. Rejestr Instytucji Kultury w Dąbrowie Górniczej nr RIK/1/1992
4. Czas działalności jednostki: nieograniczony
5. Sprawozdanie zostało sporządzone za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2017 roku.
6. Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu zasady kontynuacji działalności. Na dzień sporządzania sprawozdania finansowego nie są znane zdarzenia zagrażające kontynuowaniu przez instytucję działalności w najbliższym okresie dłuższym niż 12 miesięcy. Sprawozdanie sporządzono więc z założeniem, że działalność będzie kontynuowana w okresie przynajmniej roku od dnia bilansowego.
7. Podstawowe zasady polityki rachunkowości:
  - Rokiem obrachunkowym jest rok kalendarzowy, to znaczy od 1 stycznia do 31 grudnia. W MBP są miesięczne okresy sprawozdawcze,
  - Towary i materiały wycenia się w cenie zakupu, koszty zakupu odnosi się w ciężar kosztów bezpośrednio po ich poniesieniu,
  - Środki trwałe amortyzuje się metodą liniową, przy ustalaniu stawek amortyzacyjnych stosuje się przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych,
  - Środki trwałe o wartości do 3.500 zł amortyzuje się jednorazowo w miesiącu wydania ich do użytku,
  - Koszty działalności ewidencjonuje się w zespole kosztów rodzajowych,
  - Rachunek zysków i strat sporządza się w układzie porównawczym.

**INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO  
ZA 2017 ROK**

**I. INFORMACJA DODATKOWA DO BILANSU**

**1. Zmiany wartości środków trwałych**

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Wartość początkowa			
	Stan na początek roku 2017	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku 2017
1	2	3	4	5
1. Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zast. (Gr 4)	297 846,81	46 776,37	0,00	344 623,18
2. Urządzenia techniczne (Gr 6)	77 333,59	33 687,00	0,00	111 020,59
3. Środki transportu (Gr 7)	138 215,31	0,00	0,00	138 215,31
4. Pozostałe środki trwałe (Gr 8)	286 702,15	24 188,00	0,00	310 890,15
<b>Razem</b>	<b>800 097,86</b>	<b>104 651,37</b>	<b>0,00</b>	<b>904 749,23</b>

**2. Umożnienie środków trwałych**

Nazwa grupy rodzajowej środków trwałych	Stan na początek roku 2017	Amortyzacja za rok 2017	Inne zwiększenia	Inne zmniejszenia	Stan na koniec roku 2017
1	2	3	4	5	6
1. Maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zast.	291 852,08	13 229,58			305 081,66
2. Urządzenia techniczne	44 779,56	10 491,88			55 271,44
3. Środki transportu	58 928,65	16 126,10			75 054,75
4. Pozostałe środki trwałe	177 783,24	22 454,61			200 237,85
<b>Razem</b>	<b>573 343,53</b>	<b>62 302,17</b>		<b>0,00</b>	<b>635 645,70</b>

**3. Zmiany wartości niematerialnych i prawnych**

Nazwa grupy rodzajowej	Wartość początkowa				Umożnienie			
	Stan na początek roku 2017	Przychody	Rozchody	Stan na koniec roku 2017	Stan na początek roku 2017	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku 2017
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Inne wartości niematerialne i prawne	35 305,90	7 525,79	7 185,59	35 646,10	35 305,90	7 525,79	7 185,59	35 646,10

4. Wartość nie amortyzowanych przez jednostkę obcych środków trwałych używanych na podstawie umów użyczenia wynosi **12.644.940,81**

5. Zmiany kapitału własnego:	
Stan na początek roku	<b>172.815,29</b>
Zwiększenie: <i>przebieganie zysku za poprzedni rok</i>	79.444,26
Stan na koniec roku	<b>252.259,55</b>
<i>Przebieganie zysku za ten rok</i>	26.542,76
Stan po przebieganiu wyniku finansowego za 2017 r.	<b>278.802,31</b>
w tym:	Fundusz Instytucji Kłutury 172.815,29
	Fundusz Rezerwowy 105.987,02

6. Zysk za 2017 r. przeznaczony na zwiększenie Funduszu Rezerwowego.

7. Zestawienie zobowiązań

- Zobowiązania z tytułu dostaw i usług **51.261,84**  
(czynsze, media, usługi i dostawy towarów),  
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług zostały uregulowane zgodnie z terminem płatności, w okresie styczeń-kwiecień 2018 r. **51.261,84**

8. Zestawienie należności **58.220,07**

- Należności z tytułu dostaw i usług 6.428,07
- Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 51.792,00

9. Rozliczenia międzyokresowe **6.640,68**

- Ubezpieczenie samochodu 3.579,60
- Ubezpieczenie majątku 1.262,96
- Utrzymanie serwera 1.742,80
- Pozostałe koszty 55,32

10. Środki pieniężne w kasie i na rachunkach **142.881,61**

- Środki pieniężne na koncie podstawowym 129.931,85
- Środki pieniężne na koncie ZFŚS 12.949,76

## II. INFORMACJA DODATKOWA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

Miejska Biblioteka Publiczna prowadzi w szczególności działalność w zakresie upowszechniania kultury.

Przychodami Miejskiej Biblioteki Publicznej są:

- dotacje podmiotowe i celowe,
- wpływy z prowadzonej działalności kulturalnej,
- wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
- środki otrzymane od osób fizycznych, prawnych oraz z innych źródeł

Środki otrzymane z prowadzonej działalności kulturalnej, z najmu składników majątkowych przeznaczone są na wykonanie statutowych zadań Miejskiej Biblioteki Publicznej, zgodnie z planem finansowym ustalonym przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji otrzymanej od organizatora.

1. Struktura przychodów za rok 2017 przedstawia się następująco:

<b>1. Dotacja z Gminy</b>	<b>6 389 646,00</b>
<b>2. Przychody netto ze sprzedaży w tym:</b>	<b>160 406,78</b>
• Wpływy z najmu pomieszczeń	10 082,38
• Wpływy z usług kserograficznych, introligatorskich i innych	150 174,40
• Sprzedaż towarów	150,00
<b>3. Pozostałe przychody operacyjne w tym:</b>	<b>649 692,62</b>
• Wpłaty od czytelników za przetrzymane i zagubione książki	100 483,54
• Darowizny otrzymane od czytelników	47 966,42
• Pozostałe przychody	201 528,07
• Dotacja z MKiDN (zakup książek)	79 200,00
• Dotacje celowe z budżetu partycypacyjnego	220 514,59
<b>4. Przychody finansowe w tym:</b>	<b>111,96</b>
• Odsetki bankowe	111,96
<b>Ogółem przychody</b>	<b>7 199 857,36</b>
w tym:	
Dochody własne	810 211,36
Dotacja	6 389 646,00

2. Struktura kosztów za rok 2017 przedstawia się następująco:

<b>1. Zużycie materiałów i energii</b>	<b>778 068,94</b>
• Środki czystości	20 248,89
• Materiały biurowe, papiernicze i druki	26 377,80
• Prenumerata prasy	53 144,30
• Materiały eksploatacyjne	24 691,90
• Drobnny sprzęt, wyposażenie	137 203,00
• Materiały promujące MBP	5 555,69
• Druki	203,13
• Paliwo	16 102,62
• Materiały do napraw i remontów	46 379,17
• Energia elektryczna	151 405,68
• Gaz	7 810,89
• Energia cieplna	273 415,42
• Woda	15 530,45
<b>2. Usługi obce</b>	<b>608 326,99</b>
• Usługi telekomunikacyjne	30 877,21
• Usługi pocztowe	15 121,14
• Usługi komunalne	7 300,68
• Usługi informatyczne	14 585,03
• Usługi transportowe	718,45
• Usługi naprawcze	9 741,68
• Czynsze	319 369,51
• Pozostałe usługi obce	37 306,99
• Usługi bankowe	2 275,89
• Usługi poligraficzne	134 720,81
• Usługi prawne	36 309,60
<b>3. Podatki i opłaty</b>	<b>15 744,97</b>
• Opłaty skarbowe i sądowe	1 151,30
• Podatek od nieruchomości	2 459,53
• Ubezpieczenia rzeczowe	9 428,64
• Pozostałe opłaty	2 705,50
<b>4. Wynagrodzenia</b>	<b>3 976 569,74</b>
• Wynagrodzenia osobowe	3 892 339,74
• Wynagrodzenia bezosobowe	84 230,00
<b>5. Ubezpieczenia społeczne inne świadczenia</b>	<b>864 554,35</b>
• Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	124 691,86
• Ekwiwalenty za środki czystości i zakup odzieży roboczej	25 142,92
• Badania okresowe	2 687,00





• Szkolenia pracowników	14 886,04
• Składki na ubezpieczenia społeczne	633 076,77
• Składki na Fundusz Pracy	64 069,76
<b>6. Amortyzacja</b>	<b>463 898,84</b>
• Amortyzacja środków trwałych ( powyżej 3.500 zł)	59 703,17
• Amortyzacja księgozbioru	333 883,67
• Amortyzacja WNIp	7 525,79
• Amortyzacja pozostałych środków trwałych ( poniżej 3.500 zł)	62 786,21
<b>7. Pozostałe koszty rodzajowe</b>	<b>459 692,38</b>
• Podróże służbowe	5 892,91
• Imprezy kulturalne i nagrody dla uczestników konkursów	453 754,89
• Inne koszty	44,58
<b>8. Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>6 458,39</b>
<b>Ogółem koszty</b>	<b>7 173 314,60</b>

### III. INFORMACJA DODATKOWA O ZATRUDNIENIU

#### Przeciętne zatrudnienie

Wyszczególnienie	Liczba zatrudnionych w danym roku (osoby)	Liczba zatrudnionych w danym roku (etaty)	Kobiety (osoby)	Mężczyźni (osoby)	Liczba zatrudnionych w poprzednim roku
1	2	3	4	5	6
1. Robotnicy	19	16,75	14	5	21
2. Pracownicy umysłowi	88	82,92	76	12	90
w tym:					
osoby przebywające na urloпах wychowawczych	2	2	2	0	2
<b>Razem</b>	<b>107</b>	<b>99,67</b>	<b>90</b>	<b>17</b>	<b>111</b>

GŁÓWNY KSIĘGOWY

Joanna Kowalska

DYREKTOR

Dariusz Duda

**MIEJSKA  
BIBLIOTEKA PUBLICZNA**  
im. Hugona Kollataja  
w DĄBROWIE GÓRNICZEJ  
ul. Kościuszki 25  
41-300 DĄBROWA GÓRNICZA  
Tel. 639-03-00, Tel./Fax 639-03-10

**ZESTAWIENIE WYŁĄCZEŃ WZAJEMNYCH NALEŻNOŚCI I ZOBOWIĄZAŃ  
ZA ROK 2017**

Nazwa jednostki powiązanej	Kwota	Pozycja aktywów bilansu skonsolidowanego	Kwota	Pozycja pasywów bilansu jednostkowego	Pozycja pasywów bilansu skonsolidowanego	Uwagi
MZBM			228,55	B.III.3.d		
MZGO			496,96	B.III.3.d		
Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 2			104,87	B.III.3.d		
Szkoła Podstawowa nr 28			369,20	B.III.3.d		
<b>Razem</b>			<b>1 199,58</b>	B.III.3.d		

Dąbrowa Górnicza 30.03.2018 r.

GLÓWNY KSIĘGOWY

Joanna Kowalska

Podpis głównego księgowego

DYREKTOR

Dawid Dąbrowski

Podpis kierownika jednostki